
원주간호대학 2023년도 입학생 교과과정표 최종 (2024.1.29.)
학년 1학년 2학년 3학년 4학년 학점계학기 1학기 2학기 1학기 2학기 1학기 2학기 1학기 2학기

교양
기초

글쓰기       
리더십개발 
대학학문의 세계
컴퓨팅 사고 
Chapel

3
2
1
3

0.5

리더십실습  

 
Chapel    

2

0.5

기독교의 이해 

Chapel   

3

0.5 Chapel 0.5
16

대학
교양
 

필수
9영역: 생명과 환경 
(일반생물학 및 실험) 

3 8영역: 자연과우주  
(일반화학 및 실험)
2영역: 인간과역사 
(성장발달)

3

3

3영역: 언어와 표현
 (인간관계와의사소통)

3 10영역: 정보와 기술
(데이터프로그래밍)

3
15

24

선택

1,4,5,6,7영역에서
1개 교과목 수강

3 1,4,5,6,7영역에서
2개 교과목 수강

6

9
*단 1~10영역 중 영역별 중복 수강은 
불인정 함
[참고] 1영역:문학과 예술, 
4영역:가치와윤리, 5영역:국가와사회, 
6영역:지역과세계, 7영역:논리와수리

일반선택
대학교양 영역(1~12영역)애서 선택 수강
-영역 중복 가능
 단, 대학교양(24학점)과 일반선택(1학점 이상)  
 수강학점을 졸업이수학점으로 중복사용 불가

1~3 1이상

전공
(기초 + 필수)

간호학개론 1 기초간호과학 I 2 기초간호과학 II
기본간호학 I
기본간호학실습 I
전문직과 인성
건강사정 
건강사정실습

3
1
1
2
2
1

기초간호과학 Ⅲ
기본간호학 II
기본간호학실습 II
성인간호학 I    
간호과정
 

2
2
2
3
1

성인간호학 II
정신건강간호학  
여성건강간호학
아동청소년간호학  
노인간호학
근거기반간호입문
환자안전
사례기반간호과정

3
3
3
3
1
1
1
P

성인간호학 III  
지역사회간호학 
간호윤리와 법   
간호관리학 I
간호연구및통계I 

3
3
1
1
2

간호관리학 II
보건의사소통의실제
간호연구및통계 Ⅱ

2
2
1

보건의료법규 
종합시험 
간호수기수행평가 
통합간호평가

1
1
P
1

78
임상추론실습 1 응급시뮬레이션실습 1
임상간호실습 4 성인간호학실습 

응급간호실습 
외상간호실습
여성건강간호학실습 
아동청소년간호학실습
정신건강간호학실습
지역사회간호학실습 
간호관리학실습  

2
2
2
2
2
2
2
2

4학년 
실습운영:
1학기 10학점 
2학기 6학점

                          강원혁신플랫폼 개설 교과목

전공
선택

디지털헬스 
서비스관리

디지털헬스기술응용모듈 디지털헬스케어
기술응용입문

1 병원정보소프트웨어
디지털치료용소프트웨어

3
3

디지털헬스케어 산업입문
헬스케어표준프로그래밍

3
3

디지털헬스기술과
건강관리

3

10이상
디지털헬스데이터관리모듈 디지털헬스

데이터관리입문
1 기계학습

심평원보건의료빅데이터분석실무
3
3

빅데이터개론
의료빅데이터분석

3
3

디지털헬스데이터활용과
건강관리

3

교직 보건논리및논술 2 보건교재연구 및 지도법 3 보건교육론 3 8

교직과목 교육심리(2), 교육학개론(2), 교육방법 및 교육공학(2), 교육사회(2), 교육과정(2), 교육행정 및 교육경영(2), 특수교육학개론(2), 
교직실무(2), 학교폭력 예방 및 학생의 이해(2), 교육봉사활동(2), 학교현장실습(2) 22

학점계 16.5~17.5 16.5~17.5 17.5 16.5 18 18 25 129~
149이상

교직이수자
① 교직이수자(3명)는 149학점 이상을 취득하여야 졸업할 수 있다.
② 전공선택 교직 교과목(3개 교과목, 8학점) + 교직과목 중 학교현장실습(2학점, 4학년 1학기 개설) 및 교육봉사활동(2학점)은 일산캠퍼스에서 개설되는 교과목을 이수한다.
③ ②항을 제외한 교직교과목은 미래캠퍼스에서 개설되는 교과목을 이수한다(9개 교과목,18학점)

공통
① 일반선택은 대학교양영역과 학사포탈에서 신청가능한 K-mooc 과목을 수강 시 인정 가능 함. 단, 영역별 중복은 가능하나, 대학교양(24학점)과 일반선택(1학점 이상) 

수강학점을 졸업이수학점으로 중복사용 불가(예:대학교양 필수이수영역 및 전공기초-대학교양 교차인정과목 등 중복) 
② 연세대학교 학사에 관한 내규 제4조의 2(온라인강좌수강): 재적기간 중 계절학기 이수학점을 포함하여 학기당 9학점, 총 32학점 이내(단, 군강좌는 총 24학점 초과할 수 없음)로 수강 할 수 있음


