원주간호대학 2023년도 입학생 교과과정표 최종 (2024.1.29.)

학년		1학년		2학년			3)학년	4학년		중나가 게
학기		1학기	2학기	1학기	2학기		1학기	2학기	1학기	2학기	학점계
교양 기초		글쓰기 3 리더십개발 2 대학학문의 세계 1 컴퓨팅 사고 3 Chapel 0.!	Chanel 0	기독교의 이해 Chapel	3 0.5 Chapel	0.5					16
대학교양	필수	9영역: 생명과 환경 3 (일반생물학 및 실험)		3영역: 언어와 표현 (인간관계와의사소통)	3 10영역: 정보와 기술 (데이터프로그래밍)	3					15
	선택	1,4,5,6,7영역에서 3 1개 교과목 수강 *단 1~10영역 중 영역 불인정 함 [참고] 1영역:문학과 4영역:가치와윤리, 56 6영역:지역과세계, 76	예술, 영역:국가와사회,								9 24
	일반선택	대학교양 영역(1~12영 -영역 중복 가능 단, 대학교양(24학점)과 수강학점을 졸업이수학	역)애서 선택 수강 1~(일반선택(1학점 이상) 점으로 중복사용 불가	3							1이상
전공 (기초 + 필수)			기초간호과학 I 2	기초간호과학 II 기본간호학 I 기본간호학실습 I 전문직과 인성 건강사정 건강사정실습	3 기초간호과학 Ⅲ 1 기본간호학 Ⅱ 1 기본간호학실습 Ⅱ 2 성인간호학 Ⅰ 2 간호과정 1	2 정신 2 여성 3 아동 1 노인 근거 환자	정신건강간호학 3 여성건강간호학 3	정인간호학 III 3 지역사회간호학 3 간호윤리와 법 1 간호관리학 I 1 간호연구및통계I 2 임상추론실습 1 임상간호실습 4	보건이사소통의실제 2	실습 2/oələl cələ	78
					강원혁신플	뱃폼 개	설 교과목				
전공	디지털헬스 서비스관리				1 병원정보소프트웨어 디지털치료용소프트웨어 1 기계하습	3 헬스	헬스케어표준프로그래밍 3	디지털헬스기술과 3 건강관리 디지털헬스데이터확용과 3			10이상
선택	不			디지털헬스 데이터관리입문	1 / M임급 삼평원보건의료박대/ 타분석실무			디지털헬스데이터활용과 3 건강관리			
	교직				보건논리및논술			보건교육론 3			8
교직과목					교육심리(2), 교육학개론(2 교직실무(2), 학교폭력 예방 및), 교육병 및 학생의	방법 및 교육공학(2), 이해(2), 교육봉사활동(교육사회(2), 교육과정(2), 교 (2), 학교현장실습(2)	육행정 및 교육경영	(2), 특수교육학개론(2),	22
	학점계	16.5~17.5	16.5~17.5	17.5	16.5		18	18		25	129~ 149이상
① 교직이수자(3명)는 149학점 이상을 취득하여야 졸업할 수 있다. 교직이수자 ② 전공선택 교직 교과목(3개 교과목, 8학점) + 교직과목 중 학교현장실습(2학점, 4학년 1학기 개설) 및 교육봉사활동(2학점)은 일산캠퍼스이 ③ ②항을 제외한 교직교과목은 미래캠퍼스에서 개설되는 교과목을 이수한다(9개 교과목,18학점)								산캠퍼스에서 개설	설되는 교과목을 이수		
① 일반선택은 대학교양영역과 학사포탈에서 신청가능한 K-mooc 과목을 수강 시 인정 가능 함. 단, 영역별 중복은 가능하나, 대학교양(24학점)과 일반선택(1학전공통 공통 수강학점을 졸업이수학점으로 중복사용 불가(예:대학교양 필수이수영역 및 전공기초-대학교양 교차인정과목 등 중복) ② 연세대학교 학사에 관한 내규 제4조의 2(온라인강좌수강): 재적기간 중 계절학기 이수학점을 포함하여 학기당 9학점, 총 32학점 이내(단, 군강좌는 총 24학점 초과할 수 없음)로 수강 함											